
Grupo 1
Julio Celio de Oliveira julio.oliveira@usp.br 3115553 T-DCV0215-2020111 
Julio Belintane juliobelintane@usp.br 4222669 T-DCV0215-2020112 
Guilherme Quinoneiro Gothardo guilherme.gothardo@usp.br 4443798 T-DCV0215-2020112 
Nicole El Murr nicolemurr@usp.br 4725934 T-DCV0215-2020112 
Joao Pedro Lima Campos jpcampos@usp.br 6732310 T-DCV0215-2020112 
Ottavio Augusto Cilento Morsello ottavio.morsello@usp.br 7401991 T-DCV0215-2020112 
Giovanna Versiani Luporini giovanna.luporini@usp.br 8023410 T-DCV0215-2020111 
Victor Goncalves Maturana maturana@usp.br 8416589 T-DCV0215-2020112 
Elton Tony Souza Ponde Coelho eltontony@usp.br 8473396 T-DCV0215-2020111 
Vanessa Caroline Pereira Almeida vanessa.caroline.almeida@usp.br 8945951 T-DCV0215-2020112 
Luis Henrique Moura de Sampaio Arruda luis.h.arruda@usp.br 9776541 T-DCV0215-2020111 

Grupo 2
Ligia Bortolato Elias ligia.elias@usp.br 9827102 T-DCV0215-2020112 
Marcos Paulo Figueira marcospaulo.figueira@usp.br 10258330 T-DCV0215-2020111 
Camila Sobreira de Carvalho camilasobreira22@usp.br 10269562 T-DCV0215-2020111 
Gabriel Thomazini dos Santos gabrielthsantos@usp.br 10273244 T-DCV0215-2020111 
Gabriela Gebrin Domingues gabriela.gebrin@usp.br 10273780 T-DCV0215-2020111 
Ieda Giriboni de Mello e Silva iedagiriboni@usp.br 10301752 T-DCV0215-2020111 
Manoela Paredes Franco Martins manoelamartins@usp.br 10322210 T-DCV0215-2020112 
Gabriele Martins Costa de Souza gabrielemcs@usp.br 10686849 T-DCV0215-2020111 
Murilo Guirao Souza muriloguirao@usp.br 10688984 T-DCV0215-2020111 
Matheus Fernandes Santos da Silva math.fernandes@usp.br 10691199 T-DCV0215-2020111 
Thome Cavalcante Chaves Filho thome@usp.br 10693649 T-DCV0215-2020111 

Grupo 3
Sofia Vieira Oliveira sofiavieiraoliveira@usp.br 10704309 T-DCV0215-2020112 
Thallyta Juliane de Moura Dias Lopes thallytamlopes@usp.br 10706490 T-DCV0215-2020111 
Isabella Santos Alves isabella_alves@usp.br 10706718 T-DCV0215-2020111 
Paulo Henrique Santana Feijo paulohenriquefeijo@usp.br 10731922 T-DCV0215-2020112 
Beatriz Leal de Sousa beatrizleals@usp.br 10735475 T-DCV0215-2020112 
Lais Rodrigues Migliorini laismigliorini@usp.br 10762969 T-DCV0215-2020112 
Fernando Fagner Ramos fernefazati@usp.br 10805837 T-DCV0215-2020112 
Laura Moura de Freitas lauramfreitas@usp.br 10828325 T-DCV0215-2020111 
Maria Eduarda Braga Ribeiro mariaeduardabraga@usp.br 11201151 T-DCV0215-2020111 
Luiza Carvalho da Silva luizacarvalho@usp.br 11263446 T-DCV0215-2020111 
Matheus Sellito de Freitas msellito9@usp.br 11263488 T-DCV0215-2020111 

Grupo 4
Lucca Fagundes Mazzon luccamazzon@usp.br 11263533 T-DCV0215-2020111 
Pedro Soter Assis Arantes Faria soter@usp.br 11263540 T-DCV0215-2020112 
Izabela de Caria Bertanha iza.be_95@usp.br 11263616 T-DCV0215-2020111 
Ana Laura de Souza Pereira Pacheco ana.lauraspp@usp.br 11263662 T-DCV0215-2020111 
Gabriela Marques de Freitas Melo gabrielamarquesfm@usp.br 11263731 T-DCV0215-2020111 
Vinicius Pugliesi Oliver Lopes vinicius.pugliesi@usp.br 11263828 T-DCV0215-2020112 
Maria Fernanda de Franco mfernanda1101@usp.br 11263881 T-DCV0215-2020111 
Nadine Isadora Leite da Silva nadineisadora@usp.br 11263895 T-DCV0215-2020112 
Vanessa Calmon Lopes Pinto vanessacalmon@usp.br 11263957 T-DCV0215-2020111 
Pedro Miranda Silva pedromiranda@usp.br 11263961 T-DCV0215-2020112 
Juliana Rosa Miranda julianarosamiranda@usp.br 11264002 T-DCV0215-2020111 

Grupo 5
Eduardo Magalhaes Serrano eduardomserrano@usp.br 11264044 T-DCV0215-2020111 
Juliana Santos Pinto Coelho juliana_spcoelho@usp.br 11264051 T-DCV0215-2020112 
Mario Henrique Quintanilha Augusto do Nascimento mario.nasc@usp.br 11264090 T-DCV0215-2020111 
Thamires Soares Almeida thamiressoares@usp.br 11264148 T-DCV0215-2020112 
Alessandro da Mata Vasconcelos matavasconcelos@usp.br 11264200 T-DCV0215-2020111 
Beatriz Calheta Silva beatriz.calheta@usp.br 11264221 T-DCV0215-2020112 
Gabriel Lemos Morete gabriel.morete@usp.br 11264322 T-DCV0215-2020111 
Aguiaia Akemi Ximenes aguiaia.ximenes@usp.br 11264350 T-DCV0215-2020112 
Melissa Kimie Tamura melissakimie@usp.br 11264412 T-DCV0215-2020111 
Victor Liberatore Miguel Gomez Martin victorliberatore@usp.br 11264426 T-DCV0215-2020112 



Pedro Paulo de Tarso Augusto Rohrer pedrorohrer@usp.br 11264451 T-DCV0215-2020111 
Grupo 6

Rachel Costa e Silva de Figueiredo Drobitsch rachdrobitsch@usp.br 11264489 T-DCV0215-2020111 
Thiago Miranda Horta thiagomhorta@usp.br 11264555 T-DCV0215-2020111 
Nikolas Vaz Miranda nikolas.vaz@usp.br 11264621 T-DCV0215-2020111 
Marcelo Campos Camargo camposcmarcelo@usp.br 11264663 T-DCV0215-2020111 
Isabella Petrof Miguel isabellapetrof@usp.br 11264670 T-DCV0215-2020112 
Rafael Hansen Lenzi hansen@usp.br 11264750 T-DCV0215-2020112 
Luiza Mutter Quindere Fraga luizafraga@usp.br 11264792 T-DCV0215-2020112 
Rafael Kenji Tomigawa rafaktomigawa@usp.br 11264829 T-DCV0215-2020111 
Rodrigo Balbino Pereira rodrigobalbino.p@usp.br 11264833 T-DCV0215-2020112 
Joao Pedro Ramos Grana joao.grana@usp.br 11264896 T-DCV0215-2020111 
Ingrid Rachel Barbosa ingridbarbosa@usp.br 11264916 T-DCV0215-2020112 

Grupo 7
Leticia Morais Nadal leticianadal@usp.br 11264979 T-DCV0215-2020111 
Pedro Henrique de Almeida Nostre nostrepedro@usp.br 11265024 T-DCV0215-2020112 
Lucas da Mota Parra Vicente lucasmpvicente@usp.br 11265087 T-DCV0215-2020111 
Vitor Nakamura Almada Santos vitoralmadafdlsf@usp.br 11265091 T-DCV0215-2020112 
Ricardo Grandi Bianco ricardo.bianco@usp.br 11265236 T-DCV0215-2020112 
Gustavo Akira de Oliveira Simbara gustavosimbara@usp.br 11265240 T-DCV0215-2020111 
Luisa Oliveira Barini luisabarini@usp.br 11265261 T-DCV0215-2020112 
Marina Trigo Goncalves da Costa marinatrigoc@usp.br 11265330 T-DCV0215-2020111 
Beatriz da Fonseca Massa beatriz.massa@usp.br 11265344 T-DCV0215-2020112 
Fabio Kenji Takiya fabio.takiya@usp.br 11265372 T-DCV0215-2020111 
Vitor Akio Takara vitor_akio@usp.br 11265390 T-DCV0215-2020112 

Grupo 8
Eduardo Henrique Lobo Penna ehpenna@usp.br 11265431 T-DCV0215-2020112 
Julia Souza Torres juliasouzatorres@usp.br 11265480 T-DCV0215-2020112 
Thomaz de Carvalho thomaz.carvalho@usp.br 11265535 T-DCV0215-2020112 
Fabio Campos de Brito fabiobrito@usp.br 11265577 T-DCV0215-2020112 
Julio Cezar Manso Brandao juliobrandao@usp.br 11265581 T-DCV0215-2020111 
Lucca Antonio Silva Zugliani luccazug@usp.br 11265622 T-DCV0215-2020112 
Walquiria de Paula Fernandes da Silva walquiriafernandes@usp.br 11265671 T-DCV0215-2020111 
Matteo Souza Gallo m.gallo0108@usp.br 11265685 T-DCV0215-2020112 
Sarah Hee Jin Noh sarahnoh2000@usp.br 11265772 T-DCV0215-2020111 
Vinicios Javaroni vjavaroni@usp.br 11265789 T-DCV0215-2020112 
Thiago Clemente Cobucci thiagocobucci@usp.br 11265813 T-DCV0215-2020111 

Grupo 9
Camila Belucci Teixeira camilabelucci@usp.br 11265841 T-DCV0215-2020111 
Matheus Clemente Cobucci matheuscobucci@usp.br 11265876 T-DCV0215-2020111 
Joao Pedro Zaidel Netto joaopedrozaidel@usp.br 11265880 T-DCV0215-2020111 
Gabriela Ruibal Ignacio ruibal.gabriela@usp.br 11265897 T-DCV0215-2020112 
Rafael Santos Dantas Machado rafasdmachado@usp.br 11265938 T-DCV0215-2020111 
Beatriz Santos de Oliveira beatrizsoliveira@usp.br 11268312 T-DCV0215-2020112 
Thassila Victoria Nogueira thassila-nogueira@usp.br 11288617 T-DCV0215-2020112 
Gustavo Rodrigues de Sousa gustavorsst@usp.br 11288663 T-DCV0215-2020111 
Caio Carvalho de Matos caiocarvalho.matos@usp.br 11288670 T-DCV0215-2020111 
Gabriela Pereira Luiz gabriela.luiz@usp.br 11288691 T-DCV0215-2020112 
Marcia Martins Goncalves marciagoncalves@usp.br 11288732 T-DCV0215-2020111 

Grupo 10
Ester Maria do Nascimento estermn@usp.br 11288750 T-DCV0215-2020112 
Amanda de Lima Florencio Matos amandamatos@usp.br 11288771 T-DCV0215-2020112 
Ana Heloisa Oliveira Alves ana.hoalves@usp.br 11288840 T-DCV0215-2020112 
Talita Rodrigues de Barros rodrigues_talita@usp.br 11288875 T-DCV0215-2020112 
Juliana Santos Barbosa jubsantos@usp.br 11288902 T-DCV0215-2020111 
Antonio Caldeira Belchior caldeira.bk@usp.br 11289003 T-DCV0215-2020111 
Guilherme Carneiro Soares guilhermecarneiro@usp.br 11289010 T-DCV0215-2020112 
Marco Antonio Merces Paranhos da Silva marcoparanhos@usp.br 11289070 T-DCV0215-2020112 
Joao Francisco Martins dos Santos joao1537francisco@usp.br 11289149 T-DCV0215-2020112 



Eduarda Marconi eduardamarconi@usp.br 11289240 T-DCV0215-2020111 
Grupo 11

Jonathan Aparecido Malaquias jonmalaquias@usp.br 11289278 T-DCV0215-2020112 
Mateus Bertoli de Souza mateus.bertoli@usp.br 11289372 T-DCV0215-2020111 
Cristovao Correa Borba Soares cristovaoborba@usp.br 11289390 T-DCV0215-2020112 
Fabio Maia Perez fabioperez@usp.br 11289469 T-DCV0215-2020111 
Alex Izidoro Baratieri alexbaratieri@usp.br 11289480 T-DCV0215-2020112 
Leonardo Araujo Tomas leonardo.tomas@usp.br 11289542 T-DCV0215-2020111 
Rammses Sato rammses.s@usp.br 11289560 T-DCV0215-2020112 
Igor da Silva Wefer igorwefer@usp.br 11314776 T-DCV0215-2020112 
Domenica de Oliveira Zatti domenicazatti@usp.br 11368450 T-DCV0215-2020112 
Mariana Feliciano Santos mariana.feliciano.dr@usp.br 11385223 T-DCV0215-2020112 


